
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

46. r o č n í k   a t l e t i c k é  o l y m p i á d y 

 

 

žáků 6.- 9. tř. 

 

 

 

6. 6. 2023 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dům dětí a mládeže Pelhřimov 

 
 



 

 

 

R o z p i s 46. ročníku olympiády v atletice 6. -9. tříd 

-------------------------------------------------------------------------- 

   Všeobecná ustanovení: 

   ------------------------------------ 
    1. Pořadatel:  DDM Pelhřimov 

   2. Org.zajištění:  DDM Pelhřimov 

   3. Datum:   6. 6. 2023 v 8.00 hod. 

   4. Místo:   Sportovní areál v Pelhřimově, ul. Nádražní 

   5. Činovníci:  z řad učitelů ZŠ 

                   hl.rozhodčí: L. Fišar 

                   startér :V. Skopal, 

rozhodčí:běhy - L. Fišar, R.Vitovský-ZŠ Pacov, J. Kaňa - ZŠ Hu Hálkova, p.uč. ZŠ Osvobození 

                           (stopky s sebou)     
                hody- J. Zour - ZŠ Na Pražské + pásmo M. Dvořák - ZŠ Žirovnice  

                vrhy -  p.uč ZŠ Komenského Pe, p.uč. ZŠ Hradská Humpolec  /pásmo 15-20 m/ 

                                  (koule 3 a 4 kg.zaj. DDM) 

           výška –  p.uč.ZŠ Nová Cerekev, p.uč Gym Humpolec,p. uč Březina ZŠ Košetice, p.uč  ZŠ Černovice,  

                dálka –  p.uč. ZŠ Počátky, p. uč. ZŠ Kamenice  nad Lipou = zaj.pásmo 

                prezentace:  p.uč. Kořínková - ZŠ Krásovy domky, 

                tisk.středisko,výsledky: Š. Brothánková, D. Kalinová,                  

  V případě, že se nemůže určený rozhodčí olympiády zúčastnit, sežene za sebe rovnocennou NÁHRADU! 

6. Pomocní rozhodčí z řad žáků:        prezentace  I.ZŠ   -2x 

běhy:    III.ZŠ              -4 x 

                                      hody,vrhy:  IV.ZŠ    -3 x + 2x 

                                       dálka:    II.ZŠ    -4 x 

                                       výška:   I.ZŠ     -4 x 

                                       předáv. medailí: IV.ZŠ   (3 dívky) 

  

    7. Zdravotní zajištění: zdravotník  

    8. Přihlášky: zašlete do středy 31. 5.2023 do 12,00 hod.. Zasílejte je pouze mailem!! ddm@pel.cz 

 Zaslané poštou vracíme zpět. Soupisky v příloze přikládáme. 

  

                 ----------------------------------------------------- ------------------------------------------------- 

    9. Startovné: Nebude školám fakturováno. Při prezentaci pouze předloží uč.seznam žáku, kteří se 

olympiády skutečně zúčastnili ! 

                     

  10. Doprava:   hradí vysílající školy samy.(Nevybíráme startovné) 

   

 

11. Zdravotní prohlídky:  Řed. školy podpisem soupisky potvrzuje, že lékař  nenařídil  uvedeným žákům 

omezení  v těles.výchově. 

    

  12.  Občerstvení: v místě závodu 

 

 

 

 



 

 

Technická ustanovení 
 1. Předpis: Závodí se podle pravidel atletiky v souladu 

                    s osnovami TV a ustanoveními tohoto rozpisu. 

 2. Startují:jednotlivci, max. 2 disciplíny pro l závodníka 

3. Kategorie:  mladší žáci a žákyně:  /6.-7. tř./ r.nar.dle soutěžních pokynů kat.AŠSK ČR   

            starší žáci a žákyně:  /8.-9. tř./ r.nar. dle soutěžních pokynů kat.AŠSK ČR   

V každé jednotlivé věkové kategorii mohou startovat: 

a)žáci příslušného ročníku 

b)žáci příslušného roku narození uvedeného výše 

přičemž obě tyto podmínky musí být splněny 

4. Postup: Do okresního kola může škola nominovat  max.2 záv. z každé disciplíny  a kategorie , u 

dlouhých tratí   p o u z e  l záv. v kat.! 

5. Soupiska:  musí obsahovat příjmení a jméno závodníka,/dat.narození, disciplínu ve které startuje. U sprintu 

  výkon ze škol.kola  bez křížku „x“ .                        

6.Pedag.dozor:  vykonávají uč.ZŠ nad svými žáky po celou dobu závodu, 

                        napomáhají při udržování pořádku a plynulosti soutěže respektují nař. pořadatelů a udržují 

  závodníky, kteří mají volno ve vyhrazených prostorách.  

7.Prezentace:   nejpozději 15 min.před.zahájením každé disciplíny 

                         v určeném prostoru. Případné změny se hlásí při prezentaci ! 

8. Časový pořad:  8.30 zahájení 

                       14.00 ukončení olympiády 

Časový rozpis upřesněn na místě, rozpis možno upravit dle momentální situace. 

9. Disciplíny:  60 m,   

                        dálka- každý závodník má 6 pokusů bez finále 

                   kriket -ml. D,CH 

                     koule 3kg st.D.,4 kg st.CH 

                     600 m ml.D,1000m ml.CH 

                     1.500m st.CH,800 m st.D. 

                     Výška- zákl.v. ml. D 110 cm , ml.CH l20cm 

                                                   st.D 115cm     st.CH l35cm 

10. Úbor závodníků:Na start nastupují závodníci v trenýrkách, příp. elast.kal .,tričku. Mohou používat tretry. 

11. Námitky: se podávají do 15 min. po ukončení disciplíny hl. rozh. písemně  s vkladem 1000.- Kč,  

  který  v případě  zamítnutí propadá ve prospěch  pořadatele. 

12. Ceny:    První 3 závodníci obdrží diplom a medaili 

13. Rozcvičení: Závodníci provádějí rozcvičování zásadně mimo plochu,  na sport.ploše mohou být pouze 

  startující závodníci ! 

                 Závodníci se převlékají ve vyhrazených prostorech 

Za odložené věci neručíme!           

14.  Informace: Libor Fišar, 724 248 148, Šárka Brothánková,DDM PE 

 tel. 565 326 411, 

15. Výsledky soutěže najdete: Webové stránky DDM Pelhřimov www.ddmpelhrimov.cz 

Šárka Brothánková,DDM Pelhřimov 


